[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06.05.19 г.                                              №437
г.Грязи

Об итогах районного литературно-художественного

конкурса «Чернобыль глазами детей, 33 года трагедии»

Районный литературно-художественный конкурс «Чернобыль глазами детей, 33 года трагедии» проводился в целях формирование гражданского самосознания, патриотизма, привлечения внимания подрастающего поколения к трагическим событиям на Чернобыльской АЭС и подвигу ликвидаторов ядерной катастрофы, развития творческого потенциала через выражение своей гражданской позиции средствами изобразительного искусства и литературного творчества.

          Работы по теме конкурса (рисунки, стихотворения, эссе) представили участники из 7 образовательных учреждений:  школы №№ 1, 5, 7, 9, с.Казинка, с.Коробовка, с.Синявка.

          Материалы рассматривались в трёх возрастных категориях (7-10 лет; 11-13 лет; 14-18 лет) по номинациям «Рисунок», «Поэзия», «Проза».
          Большинство материалов соответствовало оценочным критериям: полнота раскрытия темы, идейно-художественная ценность работ, информационная насыщенность, тематическая направленность.

          В соответствии с Положением о проведении районного литературно-художественного конкурса «Чернобыль глазами детей, 33 года трагедии» и на основании протокола оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Признать победителями и призёрами, наградить грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района за высокое качество представленных материалов и активное творческое участие в районном литературно-художественном конкурсе «Чернобыль глазами детей, 33 года трагедии» авторов работ в следующем составе:

- в номинации «Рисунок»:

возрастная группа 7-10 лет:
1 место - Сколотина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Свечникова Л.В.;
2 место - Бочаров Максим, учащийся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Зверева Н.В.;

3 место - Кербер Герман, учащийся МБОУ СОШ №9, рук-ль Деева С.А.

возрастная группа 11-13 лет:

1 место - Ильина Алина, учащаяся МБОУ СОШ №1, рук-ль Ярошенко Н.В.;

2 место - Новикова Дарья, учащаяся МБОУ ООШ с.Коробовка, рук-ль Шатунова Л.В.;

3 место - не присуждать.

возрастная группа 14-18 лет:

1 место - Рязанова Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Бородина Е.В.;

2 место - Моисеева Ульяна, учащаяся МБОУ СОШ с.Синявка, рук-ль Губина Л.И.;

3 место - Пряхина Софья, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Чижова В.В.   .

- в номинации «Поэзия»:

возрастная группа 7-10 лет:
1 место - Ермаков Артём, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

2 место - Тимонькин Александр, учащийся МБОУ НОШ №7, рук-ль Сосина С.И.;

3 место - не присуждать.

возрастная группа 11-13 лет:

1 место - Буркова Анна, учащаяся МБОУ СОШ №9, рук-ль Чекулдаева И.В.;

2, 3 место - не присуждать.
- в номинации «Проза»:

возрастная группа 11-13 лет:

1, 2 место - не присуждать;

3 место - Студеникина Елизавета, учащаяся МБОУ СОШ №5, рук-ль Чижова В.В.

2. Работы победителей в каждой номинации по всем возрастным группам направить в ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в областном литературно-художественном конкурсе «Чернобыль глазами детей, 33 года трагедии».
Начальник отдела образования                        А.Ю. Васильева